

## Okręg Nadnotecki

Nadnotecki Okręg PZW z siedzibą w Pile, zrzesza wędkarzy mieszkających oraz wędkujących na wodach byłego województwa pilskiego. Region Nadnotecki bez wątpienia wyróżnia się na turystycznej mapie Polski. Wśród ogromnych połaci obszarów leśnych położone są przepiękne, rybne jeziora oraz malowniczo meandrujące rzeki. Świeże pozbawione zanieczyszczeń powietrze dopełnia warunki dobrego i zdrowego wypoczynku.

Noteć dzieli region na dwie części. W części południowej przeważają jeziora i rzeki charakterystyczne dla terenów nizinnych, płynące leniwym nurtem w szerokich dolinach o płaskich brzegach. Rzeki te zasobne są w leszcze, płocie, jelce i klenie. Jeziora o dostępnych, łagodnych brzegach, bogate są dodatkowo w sandacze i węgorze. Godne odwiedzenia są tu jeziora w okolicach Wągrowca, Wronek, ciąg jezior na rzece Miała leżących w samym sercu Puszczy Noteckiej, oraz rzeki: Noteć i szczególnie atrakcyjna widokowo Wełna.

Północna część Regionu Nadnoteckiego charakteryzuje się pagórkowatym ukształtowaniem terenu - pozostałością po przechodzącym kilkakrotnie lodowcu. Płynące tu rzeki zaliczane są do krainy pstrąga i lipienia. Malownicza Gwda wraz z dopływami: Dobrzycą, Piławą, Rurzycą, Płynicą, Głomią, Czarną, Szczyrą - to rzeki górskie płynące zalesionymi pradolinami, przepięknie meandrujące pośród dziewiczych, rzadko zamieszkałych terenów. Ich bystry nurt urozmaicają bobrowe tamy, tworząc naturalne piętrzenia. Rzeki te sklasyfikowane w pierwszej i drugiej klasie czystości, obfitują w pstrągi i lipienie, a ostatnio również w atrakcyjną wędkarsko głowacice (gatunek introdukowany w dorzeczu Gwdy). W przepięknych lasach gęsto porastających tą część regionu, usytuowanych jest kilkaset jezior, przyciągających zarówno niepowtarzalnymi pejzażami, jak i obfitością zdrowych ryb. Większość jezior tej części regionu to jeziora wchodzące w skład Pojezierza Wałeckiego - począwszy od Człopy, poprzez Tuczno, Mirosławiec i Wałcz, a także kilkadziesiąt jezior w okolicach Jastrowia, Okonka i Złotowa. Wszędzie kuszą dobrze zarybione, atrakcyjne krajobrazowo zbiorniki, w których złowić można liny, karasie, karpie i amury, a także drapieżne szczupaki, okonie i sumy.

Charakteryzując wędkarsko Region Nadnotecki nie sposób pominąć "perełek" - rzeki Drawy z Drawieńskim Parkiem Narodowym, oraz rezerwatu Jezioro Bytyń Wielki. Zarówno na Drawie jak i Bytyniu, pomimo pewnych ograniczeń, dopuszczony jest amatorski połów ryb.

Region nasz to istne eldorado dla wszystkich wędkarzy - znajdują tu atrakcyjne łowiska zarówno amatorzy wędkowania spławikowego, jak również spinningiści, mucharze i podlodowcy. Wędkarzy o zacięciu sportowym Zarząd Okręgu PZW zaprasza do udziału w ogólnodostępnych zawodach o zasięgu krajowym : "Lipień Drawy" w dyscyplinie muchwej, oraz "Euro Eko Meeting" w dyscyplinie spławikowej.

**Zapraszamy serdecznie na nasze wody !!!**

2023-07-20 15:08:10